52. Objecies quintum: Si quis in puris naturalibus peccaret, contraheret maculam: At tunc non esset privatio gratiae, sed sola negatio, cum in tali statu natura humana ad ordinem gratiae non esset elevata: Ergo macula peccati, seu peccatum habitualis, non consistit in privatione gratiae.

53. Huius argumento in primis responderi potest,

Tom. III.

A nullum esse inconveniens dicere, peccatum habitualis in statu naturæ puræ fore alterius effectus & rationis quam modò est, ac proinde habitetur aliud constitutivum, nempe privationem subjectionis seu conversionis habitualis in Deum ut ultimum finem naturalem.

Secundò dici potest, quod sicut macula reliqua ex secundo peccato mortali quod committitur, est privatio gratiae, quia licet per accidens tale peccatum eam non destruat, eo quod eam non inventiat in subjecto, per se tamen & ex natura sua est destruens illius; ita similiter macula quam contraheret homo constitutus in puris naturalibus, si peccaret mortaliter, posset dici privatio gratiae, quia illam excluderet, si in subjecto inventaret, & à Deo ut fine supernaturaliter averteret, si hominem ad talem finem ordinatum reperiret.

Objecies ultimò: Si macula peccati esset privatio gratiae, sequentur plura inconvenientia. Primum esset, quod macula peccati, seu peccatum habitualis, nullius esset determinatae speciei in genere moris, cùm privatio gratiae secundum se ad nullam determinatam speciem moris pertineat. Secundum esset, quod omnia peccata habitualia forent ejusdem rationis & speciei; privatio enim non aliter habet unitatem aut distinctionem, nisi juxta unitatem aut distinctionem formæ quam privat gratiæ autem sanctificans, non est, nec esse potest, nisi unius speciei, ut dicitur in tractatu de gratia. Tertium esset, quod qui commisit gravius peccatum, non haberet maiorem seu deteriorem maculam, quam qui commisit minus grave; quia qui commisit minus grave, & quæ privat gratiæ, ac qui graviori se obstrinxit. Denique, cùm privatio gratiæ non sit nisi una in uno quoque peccatore, si peccatum habitualis in ea consistat, unum tantum erit in quolibet peccatore, et si plura & diversa peccata actualia commiserit.

Ut solvatur hoc argumentum, & clare ostendatur illa inconvenientia non sequi ex nostra sententia, duo breviter praemittenda sunt. Primum est, quod privatio gratiæ dupl. cem dicit respectum, nempe ad gratiam quam privat, & ad actum peccaminorum a quo caulfatur. Secundum est, quod talis privatio non constituit peccatum habitualis, quatenus præcisè dicit ordinem ad formam quam privat, sed quatenus addit respectum ad illum aetum qui fuit ejus causa, ut explesè docet S. Thomas locis infra referendis. Ex his clare patet prædicta inconvenientia non sequi ex nostra sententia. Unde